

Susanne Janum

Fra: TMF-Forkontor
Emne: Svar på henvendelse vedr. inddragelse af projektering af kunstgræsbaner i Nørrebrøparken (2020-0061488)

Fra: Borgmesteren TMF
Sendt: 25. marts 2020 15:39
Til: Fællespostkasse Nørrebro Lokaludvalg
Emne: Svar på henvendelse vedr. inddragelse af projektering af kunstgræsbaner i Nørrebrøparken (2020-0061488)

Kære Mugge

Tak for din henvendelse på vegne af Nørrebro Lokaludvalg om inddragelse af projektering af kunstgræsbaner.

Jeg har bedt forvaltningen forholde sig til din henvendelse. Det kan du læse i vedhæftede notat.

Selve projekteringen af kunstgræsbanerne er ikke begyndt endnu. Når det sker vil Teknik- og Miljøforvaltningen inddrage relevante parter og det inkluderer selvfølgelig jer i Lokaludvalget. Projekteringen forventes at starte i 2022.

Med venlig hilsen

Ninna Hedeager Olsen

Teknik- og Miljøborgmester



Notat

Fagligt notat om inddragelse i projekteringen af kunstgræsbaner i Nørrebroparken

6. marts 2020

Sagsnummer
2020-0061488

Dokumentnummer
2020-0061488-2

I Budget 2019 (BR 4. oktober 2018) blev der afsat en bevilling til to kunstgræsbaner i Nørrebroparken på baggrund af en undersøgelse af egnede lokaliteter til placering af kunstgræsbaner på Nørrebro. På baggrund af undersøgelsen besluttede Kultur- og Fritidsudvalget 28. februar 2018 at gå videre med placeringen i Nørrebroparken og fik efterfølgende udført en foranalyse af den valgte placering i Nørrebroparken.

I udmøntningsteksten til bevillingen er det nævnt, at 'Undervejs i projekteringen vil Nørrebro Lokaludvalg, beboere i området omkring Nørrebroparken og fodboldklubben Nørrebro United blive inddraget.'

I Teknik- og Miljøudvalgets besluttede 5. december 2019 at prioritere anlægsmåltal til opstart af projektering og anlæg af kunstgræsbanerne i 2022.

Jf. fredning af 10 københavnske parker (herunder Nørrebroparken) af 29. oktober 2009 skal Københavns Kommune som plejemyndighed udarbejde en pleje/udviklingsplan for parken. Planen skal bl.a. indeholde foranstaltninger, der skønnes egnede til at forbedre forholdene for plante- og dyrelivet og/eller den rekreative brug i planens periode. Dette indebærer, at en kunstgræsbane, der ønskes anlagt i planperioden, skal fremgå af planen. Det er på denne baggrund, at Teknik- og Miljøforvaltningen har medtaget kunstgræsbanerne i udviklingsplanen for Nørrebro- og Hørsholmparken.

Selve projekteringen af kunstgræsbanerne er således ikke påbegyndt endnu, og Teknik- og Miljøforvaltningen vil inddrage relevante parter inklusive lokaludvalget ved projekteringen, der forventes at starte i 2022.



Henvendelse fra Nørrebro Lokaludvalg vedr. kunstgræsbaner i Nørrebroparken

Vi skriver til jer da vi i forbindelse med høringen af den nye udviklingsplan for Nørrebro- og Hørsholmparken kan se at Teknik- og Miljøforvaltningen er begyndt med projekteringen af de to ny kunstgræsbaner i parken.

I svar fra Kultur- og Fritidsborgmester, Niko Grünfeld, d. 24. april 2018 blev vi lovet at vi vil blive inddraget i projekteringen af de ny kunstgræsbaner. Så vi vil derfor gerne høre hvornår vi vil blive inddraget i projekteringen? Vi har nogle alternative placeringer i Nørrebro- og Hørsholmparken og på Nørrebro, som vi gerne vil have drøfte med jer. Derudover så har vi også nogle input fra borgerne i forhold til belysning og trafikale forhold som gerne skal inddrages i arbejdet inden TMF kommer alt for langt med arbejdet.

Venlig hilsen
Mogens Petersen
Formand for Nørrebro Lokaludvalg

28. februar 2020

Sagsnummer
2020-0060463

Dokumentnummer
2020-0060463-1